

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月2日

上場会社名 千代田化工建設株式会社 (コード番号: 6366 東証第一部)

(URL <http://www.chiyoda-corp.com/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 関 誠夫

問合せ先責任者 役職名 主計部長 氏名 楠 真治 TEL: (045) 506 9410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(添付資料の6ページに記載のとおりであります。)

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(添付資料の6ページに記載のとおりであります。)

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	91,170	33.6	6,654	74.5	7,721	86.4	4,399	9.0
18年3月期第1四半期	68,261	-	3,814	-	4,141	-	4,832	-
(参考)18年3月期	390,875		20,729		23,161		19,400	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	22.89	22.86
18年3月期第1四半期	25.30	25.12
(参考)18年3月期	101.27	100.80

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 平成17年3月期第3四半期より四半期決算の開示を行っているため、平成18年3月期第1四半期の増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	316,561	57,905	18.2	299.47
18年3月期第1四半期	192,296	40,745	21.2	213.14
(参考)18年3月期	279,721	55,508	19.8	288.88

(注) 平成18年3月期第1四半期及び平成18年3月期の純資産、自己資本比率及び1株当たり純資産については、従来の株主資本、株主資本比率及び1株当たり株主資本を記載しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	3,580	551	1,659	48,363
18年3月期第1四半期	1,195	80	947	40,766
(参考)18年3月期	5,237	1,051	1,338	46,878

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	190,000	12,000	7,000
通期	420,000	28,000	16,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 85円85銭

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期経営成績及び財政状態の概況

1. 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等

当第 1 四半期においては、世界レベルでのエネルギー需要の増大を反映し、石油・ガス価格が高水準に推移しました。今後も、ガス需要の伸びを反映し、産ガス国およびエネルギー・メジャーによるアップストリーム(採掘からの上流部分)を含めたガス関連投資が世界規模で継続的に拡大していくことが予想されます。国内では、石油各社によるアジア市況を睨んだ石油化学製品の生産設備や、重質油と軽質油の油種間価格差拡大への対応、大規模な省エネ構想など、各製油所の競争力強化を目指した大型の高度化投資が活発となっております。

こうした状況の下、当第 1 四半期の受注工事高は、「カタル向けエクソンモービル社湾岸ガス開発プロジェクト」を受注したこともあり、連結で 1,717 億 38 百万円(前年同連結会計期間比 79.3%増)、受注残は 1 兆 358 億 46 百万円(前年同連結会計期末比 86.1%増)となりました。当第 1 四半期の完成工事高については、911 億 70 百万円(前年同連結会計期間比 33.6%増)、経常利益では、77 億 21 百万円(同 86.4%増)、純利益は 43 億 99 百万円(同 9.0%減)となりました。

2. 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

純資産は前連結会計年度末に比べて 23 億 97 百万円増加したのに対し、自己資本比率は 18.2%となり前連結会計年度末比 1.6 ポイント下落しました。これは、好調な受注を反映した工事前受金の受領に伴うジョイントベンチャー持分資産の増加により、総資産が 368 億 40 百万円増加したことに伴う過渡的な現象です。

また、営業活動による資金収支は 35 億 80 百万円のプラスとなりました。

3. 業績予想に関する定性的情報等

予想受注工事高は国内外の市場環境が好調なため、連結 3,200 億円、単体 2,800 億円から、連結 4,000 億円、単体 3,500 億円に変更いたします。

業績は概ね好調に推移いたしましたが、現時点においては、平成 18 年 5 月 15 日に発表しました中間期及び通期の業績予想値については、連結・単体共に変更ありません。予想為替レートも、1 米ドル 110 円を前提としております。配当につきましても、1 株当たり 14 円の予定に変更ありません。

【見通しに関する注意事項】

当社グループでは、手持工事に関しては順調な進捗を見込むものの、品薄による機器・資材調達遅れが納期遅延につながる場合があり、今後の受注案件に関しても、機器・資材価格の高騰や為替変動が当社グループの業績予想に影響を与える可能性があります。

【添付資料】

1.(要約)四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	41,325		48,517		47,033	
2 受取手形及び 完成工事未収入金	30,594		28,143		46,976	
3 未成工事支出金	31,260		33,532		17,923	
4 繰延税金資産	3,803		1,868		1,750	
5 ジョイントベンチャー 持分資産	59,786		170,512		131,336	
6 その他	5,354		11,284		11,769	
貸倒引当金	202		61		167	
流動資産合計	171,922	89.4	293,797	92.8	256,623	91.7
固定資産						
1 有形固定資産	6,947		7,026		7,085	
2 無形固定資産	2,752		3,046		3,168	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	4,292		5,501		5,701	
(2) 繰延税金資産	110		4,162		4,157	
(3) その他	8,384		4,525		4,718	
引当金	2,114		1,497		1,732	
投資その他の資産合計	10,673		12,691		12,844	
固定資産合計	20,373	10.6	22,764	7.2	23,097	8.3
資産合計	192,296	100.0	316,561	100.0	279,721	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び 工事未払金	77,152		86,415		85,901	
2 1年以内返済予定の 長期借入金	10,094		76		46	
3 未払法人税等	294		3,558		3,989	
4 未成工事受入金	48,942		139,906		101,979	
5 引当金	2,207		3,649		5,873	
6 その他	6,270		7,749		7,402	
流動負債合計	144,961	75.4	241,355	76.2	205,192	73.4
固定負債						
1 長期借入金	209		10,133		10,168	
2 引当金	5,925		5,393		8,392	
3 その他	87		1,772		136	
固定負債合計	6,222	3.2	17,300	5.5	18,698	6.7
負債合計	151,184	78.6	258,655	81.7	223,890	80.1
(少数株主持分)						
少数株主持分	366	0.2			322	0.1
(資本の部)						
資本金	12,765	6.6			12,901	4.6
資本剰余金	6,549	3.4			6,684	2.4
利益剰余金	22,310	11.6			36,877	13.2
その他有価証券	33	0.0			44	0.0
評価差額金						
為替換算調整勘定	616	0.3			323	0.1
自己株式	296	0.1			676	0.3
資本合計	40,745	21.2			55,508	19.8
負債、少数株主持分 及び資本合計	192,296	100.0			279,721	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			12,909			
2 資本剰余金			6,692			
3 利益剰余金			39,266			
4 自己株式			724			
株主資本合計			58,143	18.4		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金			195			
2 繰延ヘッジ損益			173			
3 為替換算調整勘定			214			
評価・換算差額等合計			584	0.2		
少数株主持分			346	0.1		
純資産合計			57,905	18.3		
負債純資産合計			316,561	100.0		

2.(要約)四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
完成工事高	68,261	100.0	91,170	100.0	390,875	100.0
完成工事原価	62,139	91.0	81,796	89.7	360,322	92.2
完成工事総利益	6,121	9.0	9,373	10.3	30,552	7.8
販売費及び一般管理費	2,307	3.4	2,719	3.0	9,823	2.5
営業利益	3,814	5.6	6,654	7.3	20,729	5.3
営業外収益						
1 受取利息	375		1,271		2,638	
2 受取配当金	16		16		29	
3 持分法による投資利益					193	
4 その他	108	500	173	1,461	420	3,280
営業外費用						
1 支払利息	72		73		302	
2 持分法による投資損失	3		41			
3 その他	96	172	279	394	546	848
経常利益	4,141	6.1	7,721	8.5	23,161	5.9
特別利益						
1 貸倒引当金戻入額	947		122		1,367	
2 その他	1	949	52	174	223	1,590
特別損失						
1 退職給付制度 一部終了損					1,995	
2 工事和解金					469	
3 減損損失					127	
4 固定資産売却損					20	
5 その他					233	2,845
税金等調整前 四半期(当期)純利益	5,091	7.5	7,896	8.7	21,906	5.6
税金費用	249	0.4	3,478	3.9	2,467	0.6
少数株主利益	8	0.0	18	0.0	39	0.0
四半期(当期)純利益	4,832	7.1	4,399	4.8	19,400	5.0

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第1四半期 連結会計期間 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	当第1四半期 連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,091	7,896	21,906
減価償却費	327	378	1,468
減損損失			127
売上債権の増減額(増加:)	7,054	18,847	9,100
未成工事支出金の増減額(増加:)	6,282	15,606	7,095
仕入債務の増減額(減少:)	2,737	725	11,122
未成工事受入金の増減額(減少:)	4,558	37,923	57,479
ジョイントベンチャー持分資産 の増減額(増加:)	9,832	39,175	81,382
その他	1,954	3,238	2,552
小計	1,698	7,750	6,163
利息及び配当金の受取額	70	97	321
利息の支払額	73	72	303
工事和解金の支払額		469	
法人税等の支払額	500	3,725	944
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,195	3,580	5,237
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の払戻による収入	250		703
固定資産の取得による支出	361	440	1,854
投資有価証券の取得による支出		139	1,272
連結子会社株式の取得による支出			121
長期貸付けによる支出		15	33
長期貸付金の回収による収入		29	3,340
その他	30	14	289
投資活動によるキャッシュ・フロー	80	551	1,051
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入			10,000
長期借入金の返済による支出	12	5	10,101
株式の発行による収入	86	16	357
配当金の支払額	974	1,621	1,139
少数株主への配当金の支払額			36
その他	46	48	417
財務活動によるキャッシュ・フロー	947	1,659	1,338
現金及び現金同等物に係る換算差額	995	181	333
現金及び現金同等物の増減額 (減少:)	828	1,551	5,284
現金及び現金同等物の期首残高	41,594	46,878	41,594
現金及び現金同等物の連結除外 による減少額		66	
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	40,766	48,363	46,878

4. 四半期連結財務情報作成のための基本となる事項

(1) 会計処理基準に関する事項

当社の四半期連結財務諸表は、中間連結財務諸表の作成基準に準拠しつつ、投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

[簡便な手続きの内容]

税金費用については、簡便的に法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しており、その他一部の費用項目について簡便的な方法を採用しております。

(2) 引当金に関する事項

下記の引当金は(要約)四半期連結貸借対照表の各区分の「引当金」に含まれております。

前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)	当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)
(固定資産)	(固定資産)	(固定資産)
貸倒引当金 1,851百万円	貸倒引当金 1,234百万円	貸倒引当金 1,469百万円
投資損失引当金 263百万円	投資損失引当金 263百万円	投資損失引当金 263百万円
(流動負債)	(流動負債)	(流動負債)
完成工事補償引当金 782百万円	完成工事補償引当金 1,546百万円	完成工事補償引当金 1,870百万円
賞与引当金 1,425百万円	賞与引当金 2,009百万円	賞与引当金 3,856百万円
	受注工事損失引当金 93百万円	受注工事損失引当金 146百万円
(固定負債)	(固定負債)	(固定負債)
退職給付引当金 5,595百万円	退職給付引当金 5,007百万円	退職給付引当金 7,962百万円
役員退職慰労引当金 330百万円	役員退職慰労引当金 386百万円	役員退職慰労引当金 430百万円

(3) 連結範囲の異動に関する事項

前連結会計年度まで連結子会社であったピーティアー・アジアン・エンジニアリング・コントラクターズ・インドネシアは、重要性が乏しくなったため、当第1四半期連結会計期間より連結範囲から除外しております。

(4) その他の参考事項

当社は、監査法人トーマツと業務契約を締結し、同監査法人に第1四半期及び第3四半期の財務情報開示に係る相談業務を委嘱しております。

5. 生産、受注及び販売の状況（連結）

（単位：百万円）

事業部門の名称	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)			当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)			前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)
1 エンジニアリング 事業	94,599 (98.8%)	67,069 (98.3%)	556,465 (100.0%)	170,226 (99.1%)	89,658 (98.3%)	1,035,846 (100.0%)	799,509 (99.4%)	386,153 (98.8%)	960,538 (100.0%)
(1) LNG プラント関係	71,575 (74.7%)	38,487 (56.4%)	417,672 (75.1%)	22,699 (13.2%)	73,876 (81.0%)	790,537 (76.3%)	675,208 (83.9%)	230,227 (58.9%)	846,922 (88.2%)
(2) その他ガス・ 動力関係	1,997 (2.1%)	9,292 (13.6%)	61,557 (11.1%)	117,015 (68.1%)	3,711 (4.1%)	145,303 (14.0%)	16,848 (2.1%)	54,278 (13.9%)	32,070 (3.3%)
(3) ガス化学関係	73 (0.1%)	3,669 (5.4%)	6,402 (1.1%)	351 (0.2%)	358 (0.4%)	2,599 (0.3%)	515 (0.1%)	7,952 (2.0%)	2,606 (0.3%)
(4) 石油・ 石油化学関係	14,272 (14.9%)	9,714 (14.2%)	39,834 (7.2%)	16,681 (9.7%)	7,912 (8.7%)	64,454 (6.2%)	73,328 (9.1%)	53,733 (13.8%)	55,624 (5.8%)
(5) 一般化学関係	2,335 (2.4%)	4,068 (6.0%)	22,537 (4.0%)	5,337 (3.1%)	2,714 (3.0%)	22,098 (2.1%)	19,990 (2.5%)	24,298 (6.2%)	19,477 (2.0%)
(6) 一般産業機械 関係	2,562 (2.7%)	810 (1.2%)	4,610 (0.8%)	6,649 (3.9%)	325 (0.3%)	8,033 (0.8%)	6,483 (0.8%)	7,602 (1.9%)	1,738 (0.2%)
(7) 環境関係・ その他	1,781 (1.9%)	1,026 (1.5%)	3,850 (0.7%)	1,492 (0.9%)	759 (0.8%)	2,820 (0.3%)	7,134 (0.9%)	8,061 (2.1%)	2,098 (0.2%)
2 その他の事業	1,191 (1.2%)	1,191 (1.7%)	- (-)	1,511 (0.9%)	1,511 (1.7%)	- (-)	4,721 (0.6%)	4,721 (1.2%)	- (-)
合 計	95,791 (100.0%)	68,261 (100.0%)	556,465 (100.0%)	171,738 (100.0%)	91,170 (100.0%)	1,035,846 (100.0%)	804,231 (100.0%)	390,875 (100.0%)	960,538 (100.0%)
国 内	19,493 (20.4%)	14,554 (21.3%)	95,565 (17.2%)	32,849 (19.1%)	10,356 (11.4%)	119,933 (11.6%)	112,720 (14.0%)	105,329 (26.9%)	97,484 (10.1%)
海 外	76,297 (79.6%)	53,707 (78.7%)	460,899 (82.8%)	138,889 (80.9%)	80,814 (88.6%)	915,913 (88.4%)	691,510 (86.0%)	285,545 (73.1%)	863,054 (89.9%)

（注）当第1四半期連結会計期間末の受注残高を算出するに当たっては、前連結会計年度以前に受注した工事の契約変更等による減額分並びに受注高の調整による増額分及び外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額の合計を加味しております。

個別財務諸表等

【 参 考 情 報 】

1 . (要 約) 四 半 期 貸 借 対 照 表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	32,385		31,645		33,491	
2 受取手形	251		152		35	
3 完成工事未収入金	20,725		19,331		34,565	
4 未成工事支出金	22,043		18,392		11,198	
5 ジョイントベンチャー 持分資産	59,786		170,512		131,336	
6 その他	8,348		11,173		12,444	
貸倒引当金	167		58		123	
流動資産合計	143,374	87.3	251,150	91.6	222,947	90.5
固定資産						
1 有形固定資産	4,250		4,491		4,553	
2 無形固定資産	2,697		2,977		3,103	
3 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	7,150		7,679		7,540	
(2) 繰延税金資産			3,710		3,710	
(3) その他	10,094		6,313		6,854	
引当金	3,405		2,125		2,480	
投資その他の資産合計	13,838		15,577		15,625	
固定資産合計	20,786	12.7	23,046	8.4	23,281	9.5
資産合計	164,160	100.0	274,196	100.0	246,229	100.0
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	5,412		4,125		4,596	
2 工事未払金	55,625		57,338		61,627	
3 1年以内返済予定の 長期借入金	10,050		50		25	
4 未成工事受入金	44,046		129,313		97,160	
5 引当金	1,769		2,928		4,666	
6 その他	8,486		15,380		13,869	
流動負債合計	125,390	76.4	209,137	76.3	181,945	73.9
固定負債						
1 長期借入金	161		10,111		10,136	
2 引当金	4,806		4,297		7,266	
3 その他	84		1,725		90	
固定負債合計	5,052	3.1	16,133	5.9	17,492	7.1
負債合計	130,442	79.5	225,270	82.2	199,437	81.0
(資本の部)						
資本金	12,765	7.8			12,901	5.3
資本剰余金	6,549	4.0			6,684	2.7
利益剰余金	14,699	8.9			27,901	11.3
その他有価証券 評価差額金					18	0.0
自己株式	296	0.2			676	0.3
資本合計	33,718	20.5			46,791	19.0
負債資本合計	164,160	100.0			246,229	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金			12,909			
2 資本剰余金			6,692			
3 利益剰余金			30,476			
4 自己株式			724			
株主資本合計			49,353	18.0		
評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金			253			
2 繰延ヘッジ損益			173			
評価・換算差額等合計			426	0.2		
純資産合計			48,926	17.8		
負債純資産合計			274,196	100.0		

2.(要約)四半期損益計算書

区分	前第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)
完成工事高	60,347	100.0	82,515	100.0	341,599	100.0
完成工事原価	55,730	92.3	74,398	90.2	315,919	92.5
完成工事総利益	4,616	7.7	8,117	9.8	25,680	7.5
販売費及び一般管理費	1,734	2.9	2,036	2.4	7,134	2.1
営業利益	2,881	4.8	6,080	7.4	18,545	5.4
営業外収益	747	1.2	1,733	2.1	3,440	1.0
営業外費用	140	0.2	317	0.4	773	0.2
経常利益	3,488	5.8	7,495	9.1	21,211	6.2
特別利益	870	1.4	234	0.3	2,047	0.6
特別損失					3,990	1.2
税引前四半期(当期) 純利益	4,358	7.2	7,730	9.4	19,268	5.6
税金費用	42	0.0	3,234	3.9	1,750	0.5
四半期(当期)純利益	4,316	7.2	4,496	5.5	17,517	5.1

3. 生産、受注及び販売の状況（個別）

（単位：百万円）

設備別科目	前第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)			当第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)			前事業年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)	受注高 (構成比)	完成工事高 (構成比)	受注残高 (構成比)
LNGプラント関係	71,575 (87.5%)	38,487 (63.8%)	417,672 (79.2%)	22,592 (14.4%)	73,858 (89.5%)	788,882 (78.9%)	673,282 (90.0%)	229,664 (67.2%)	845,356 (90.9%)
その他ガス・ 動力関係	1,228 (1.5%)	7,915 (13.1%)	56,539 (10.7%)	116,116 (74.0%)	3,440 (4.2%)	139,638 (14.0%)	11,129 (1.5%)	48,023 (14.1%)	27,024 (2.9%)
ガス化学関係	0 (0.0%)	3,452 (5.7%)	6,294 (1.2%)	46 (0.0%)	191 (0.2%)	2,426 (0.3%)	134 (0.0%)	7,342 (2.1%)	2,571 (0.3%)
石油・石油化学関係	5,638 (6.9%)	6,471 (10.7%)	24,292 (4.6%)	7,236 (4.6%)	3,240 (3.9%)	42,136 (4.2%)	40,834 (5.5%)	27,929 (8.2%)	38,141 (4.1%)
一般化学関係	692 (0.8%)	2,835 (4.7%)	16,390 (3.1%)	3,725 (2.4%)	1,300 (1.6%)	16,429 (1.6%)	12,916 (1.7%)	17,464 (5.1%)	14,005 (1.5%)
一般産業機械関係	2,380 (2.9%)	729 (1.2%)	4,296 (0.8%)	6,418 (4.1%)	233 (0.3%)	7,816 (0.8%)	5,654 (0.8%)	6,644 (2.0%)	1,655 (0.2%)
環境関係・その他	305 (0.4%)	454 (0.8%)	1,846 (0.4%)	769 (0.5%)	251 (0.3%)	2,005 (0.2%)	4,021 (0.5%)	4,540 (1.3%)	1,487 (0.1%)
合計	81,821 (100.0%)	60,347 (100.0%)	527,332 (100.0%)	156,905 (100.0%)	82,515 (100.0%)	999,334 (100.0%)	747,971 (100.0%)	341,599 (100.0%)	930,243 (100.0%)
国内	9,525 (11.6%)	9,738 (16.1%)	77,497 (14.7%)	19,824 (12.6%)	4,955 (6.0%)	88,914 (8.9%)	66,660 (8.9%)	70,307 (20.6%)	74,068 (8.0%)
海外	72,295 (88.4%)	50,608 (83.9%)	449,835 (85.3%)	137,080 (87.4%)	77,560 (94.0%)	910,420 (91.1%)	681,310 (91.1%)	271,291 (79.4%)	856,174 (92.0%)

（注）当第1四半期会計期間末の受注残高を算出するに当たっては、前事業年度以前に受注した工事の契約変更等による減額分及び外貨建契約に関する為替換算修正に伴う増減額の合計を加味しております。